Mauricii filii ejusdem duminae.

Ckarta de Yaunna.

Eadcmvidelicet Helvidistradidit postpriuiam do-

nationem sanclo Petro unuin mansuui apud Vaun-
nam pro ipsoMauricio iiliosuo, quem ex proefato

Walterio habuerat.Qui scilicet mansus ita liber est

ab omni consueludine alioujus bominis ut non dux
vel ministerialessuiin eo aliquid requirere possint,

ab aliorumetiampriucipumvel hominuraexactione
omnino extraneus sit.Dedit quoque servum nomine
Richardum. S. Haymonis filiiejus, Gisleberti.

Charta de Creponensi vitla.

Volumus quosqueprEsenteset futurosscirequod

RainaldusdeAutriacodelegaveritsanctoPetrounum

mansum apud Cr.eponensem vicum cum omnibus
appenditiis suis.qui debet ministeriali Fontana; po-
testatis, singulis annis,unum denarium, si tamen
homo in ipso manens silvam ipsiuspotestatis fre-

quentaverit. Sig. Rainardi, Odilonis, Odonis.

Churta de Fontanellis.

Ejusdem Rainaldi consilio et exemplo provocatus
quidam sobrinus ejus Oddo,qui appellabaturOibbo-
sus,dedit et ipse sanoto Petro quidquid alodi in vico

Fontanellas vocitato habebat.Signum Oddonis.Odi-
lonis, Rainardi.

Churta de Buciaco vico.

Clarum esse cupimus omnibus quod Arlebaldus
et Odo fratres concesserunt sancto Petro unum
campum quindecimjugerum in Buciaco vico. Si-

gnum Domini Odonis abbalis,MoroDi,Benedicti.

Charta deFlaciaco.

Manifestum iri optamus tam prssentibus quam
futurisquod Odilina.mater Pontii de Besoeta, at-

tribuit sanoto Petro unum mansum in Flaciaco.Si-

gnum Pontii, Hugonis prajpositi, Joannis.

Charta de Lisciaco.

Patere voluimus cunctis prfesentibus et futuris

quod Widode Lisciaco dedit sancto Petro apud
eumdera vicum Lisciacum.unummaosum cum om-
nibus appenditiis suis. Dedit etiam sedem molini,
ubi ipse molinus oonstrueretur,cum uno servo, no-
mine Drogone

;
reddidit quoque servum quem ante

pro fratre suo Anserico dederat, cui nomen Odo.
Signum Odilonis, Anserici, Hugonis prcepositi.
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Charta de Moritigis.

Cognitio, quod Aduinus tradidit sanoto Petro pro

Milone fratre suo, qui vocabatur Albus, quamdam

partera alodi quem habebat in vico, Moringas

nominato ; eo tenore,ut post excessumsuum alia

pars in dominicalum monachorum deveniret. Dedit

quoque servum, nomine ^Erbertum .Nec non ante

donaverat pro matre sua,Altrudi nominata.uxorem

Ultrici presbyteri GranantisvillcB,cum omnibus in-

fantibus suis.Signum Aduini, Henrici filii ejus, M-

remberti.

Charta de Domno Jpro.

Notura iri volumua omnibus quod Hugo Lanfredi

curtis concessit sancto Petro unum mansum in villa

qua vocatur ad Domnum Aprum,propterecclesiam

A volumus quod Gisleberlus de Rescia concessit

sancto Petro pro uxore sua unum mansum in

Campanis villa cum omnibus appenditiis suis si-

mulqueservum nomine Lotzelmum. Signura Fro-

donis, Widrici.

Item alia.

Cunctorumnotitise patere volumusqnodOdo Mon-

tis-Salionis senior dedit sancto Petro pro Hugone

fratre suo unnm mansum in eadem Campanis villa

cum appenrtitiis suis, pariterque servum nomine

Lozuinum. Signum Pontii, ilugonis, Arlebaldi.

Charta de Genciniaco.

Manifestare justum duximus quod Walo de Scu-

viliaco dedit sancto Petro praidecessoribus suis

unum mansum cum appenditiis suis, in Gencin-qua; vuciii.ui a'j i.-vji"'^""^ "i

—

.^.,^.~r unum mausum cum appeiiuims auis, lu ubui;iu-

quae in eadem villa constructa est in honore sancti
^ ^^^^^ ^jjjj^^ ^^ servum norains Isembardum, cum

A __: rv„j;j „,,^,.110 corviiin in p.n manentem CUm o: rv r\j.,_:_ .uu_i:„ i\j ;Apri. Dedit qudiue servum in eo manentem cum

uxore et infantibus suis. Sign. Landrici filii ejus,

Hugonis filii ejus, Odonis.

Charta de Arciaco vilta.

Tradimuslitlerisad posterorum memoriara quod

Odo clericus de Gimellis concessit sancto Petro

unam villam in Arciaeo villa,pro Dodone fratre suo.

Signum Odoois, Bernardi, Beraldi.

Cliarta de Beria.

Apertum esse desideramus omnibus secuturis

quod Aduinis de Beria tradit sancto Petro unura

mansum apud eamdemBerise villam cum omnibus

appenditiis suis.et unum servum nomine Algrinum.

Sign. Walonis, Warnerii, Milonis.

Item alia. „

Scire volumus quosque tam modernos quam fu-

turos quod Walo concessit sancto Petro unum

mansum in Beria cum appenditiis suis, et unum

servum nomine Hugonem de Vado, cum uxore et

infantibus suis.Signura Aldonis,cujus nomen Ru-

sticellus, Milonis, Maioli,cognomento Mazilinus.

Cliarta de Nogdanti Villa.

Omnibua cognitum iri cupimus quod Hildelerius

delegavit sancto Petro pro filio suo Widone, apud

sanotum Julianum a balislrario occiso,unum man-

sum in Nogdauti villa cum appenJitiis suis et con-

suetudinibus : pariterque duas anciilas quee erant

sorores. Signum Odonis, Walterii, Bernardi, Be-

raldi.

Charta de Albiniaco villa.

Idem quoque Hildelerius concessit sancto Petro D

in villa Albiniaccnsi.quK est in comitatu Divionen-

si,prouiore sua.duos mansos cum appenditiis suis,

in terris, campis, pratis, silvis, pascuis. Signum

Odonis, Walterii.

Chartade Pinriaco.

Glarescere volumus cunotis quod Milo de Bello-

monte concessit sancto Petro prouxore sua unum

mansum inPinriaco viro cum appendiliis suis, et

unum servum nomine Ewardum oum sorore sua.

Signum Milonis, Fulconis, Odilonis.

Cliarta de Campanis vilta.

Hoceliam admonimentum fulurorum pandere

sorore sua. Signum D. Odonis abbatis. Moroni,

Benedicti.

Charta de Nogdanli.

Operae pretium duximuslitteris tradere quod Hil-

derius, quem prsefati sumus,dedit sancto Petro pro

iilia sua,uxore scilicet Odonisqui dicebatur Vetu-

lus, unura mansum in viUa prcenominata Nogdan-

ti,cum una ancilla.Signum Odonis, Bernardi, Be-

raldi, Walterii,

Charta de Vaura.

Pandi vnlumus modernis et Ifuturis quod Hugo

Rufus Iradidit sancto Petro pro Humberto patre

suo,fiilo Hildebranni,duos mansos cum appenditiia

sui3,in Aillaquoe dicitur Vaura,cum servo. Signum

maldi,Theoderici, Bernardi, Beraldi,

Item alia.

Hoc quoque incausto diplomati inscri volumus

quod pro Viserio railite delegaverit uxor sua sancto

Petro.in praescrioto vico Vaura,unum mansum cum

apprenditiissuis. Signum Milonis, Rotberti pres-

byteri, Hugonis praspositi.

Charta de Curle Salojiis.

Censemus apioibus notiflcandum prssentibus et

futuris quod Rotberlus Montis Salionis railes.frater

Widonis Magni,conoesserit,sancto Petro,ad exitum

venienset monachicum indumentumcapiens,unura

mansum in vico Gurtis Salonis,in parochia Rucia-

censis villce amplissimum, cum unoservo, nomine

Alberico. Signum Widonis fratris ejus. Odonis se-

nioris montisSalionis. Hugonis fratris ejus. Item

Hugonis Lanfredi curtis.

Charta de Verona vilta.

Cunctorum notitiM patere cupimus quod Milo

Balbus,Tilensis castri miles^delegaverit sancto Pe-

tro unum mansum in Verona villa pro uxore sua,

cura appenditiis suis. Signum Formaldi, Aldonis

privigni ipsius Milonis.

Charta de Luco.

Isdem quoque Milo cumOdone Divionensi praa-

posito,qui neptem ejus in conjugio habebat, mono-

naohi certaturus pugna oltribuit sanclo Petro ter-

ram quam habebatin Luco propo atriura ecclesiae,
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quo sibi adjutor in disposito bello existeret. SigQum ^
Lamberti, Odonis, Formaldi.

llem alia.

Omnium cognitioni clai-um esse volumus quod
Pontius de Besoeta pro violentia quam irrogavit

asylis sancti Petri.adita violando,quando quemdam
Harduinumindeabatraxit, dederit ipsi sancLo unum
mansum amplissimum cum appendiliis suis, in

Luco. Signum domini Odonis abbatis, Moroni, Be-

nedicti.

llem ulia.

Hoc etiam de eo grarnmis allegarecongruumdu-
ximus quia pro mullis tortitudinibus, sceleribus,

sive depraedationibus, inloco sancto, vel in paupe-
ribus ejusdem loci, ab eo commissis quodammoilo

Charia de S. Sequano.

Scire voluraus quosque futuros quod Raimodis
quffidam matrona spectabilis, ad exitum veniens et

multae quantitatispecuniam diversarum specierum
sancto Petro relinquens, dimidiam coloniam apud
sanclum Sequanum Helpriourtis dedit cum una an-
cilla.Ne vero per succedentia tempora hanc eleemo-
synam ulla oblivio valeat deJere, niembranis depre-

c^ta est ad confirmationem Iradere. Sign. Hugonis
filii ejus. Gertrudis fiiias ejus. Regins filiae ejus.

Landrici generi ejus.

Charta de Picangiis.

Notum iri volumus omnibus pra3sentibus et fu-

turis quod hac spe animatus Hugo, qui pro salva-

mento Grilliicensis vills salvator dicebatur, pro
po3nitens, delegaverit sanclo Pelro alium mansum n anima suact filii sui Widonis dudum interfecti, de
in eadem villa cum appendiliis suis, et unum
servum nomine Josbertum, qui etiam Babilinus ap-

pellabatur. Signum domni Odonis abbatis, Moroni,

Benedicti.

Charta de Villari vico.

Gongruum ducimns litteris notificare omnibus
quod Hugo prspositus pro uxore sua concesserit

sancto Petro unum mansum in vico, Villari nomi-
nato, prope Gradicum oastellum

; etunum servum
vocabulo LamberLum. Signum domni Odonis abba-

tis. Sign. Benedicti, Tetbaldi.

Charta de Auxiliaco.

Necessarium remur proutilitate sequentiumscri-

pturaa tradere quod Willerius do Criciaco dederit

sancto Petro unum mansum in villa Auxiliacensi „
cum appenditiis suis, et servum nomine Humber-
tum. Signum domni Odonis abbatis, Benedicti Gi-

rardi leviri ejus, Humberti, exactoris cauponum.

Cliarta de Beltonis-Curtis.

Nolum esse volumus praesentibus etfuturis quod
Hagano de Vissiaco veniens ad mortera dedit sancto

Petro, pro redemptione anim» sua3, unummansum
apud villam Beltonis-Gurtis et unum servum, no-

mine Dominicum, cum uxore sua et filiabus. Et ut

hffic cbarta perpetuam firmitatem obtineat, nomina
testium subter adscribi rogavit. Sign. Gisleberti,

Kugonis, Willerii, Rotberti.

Charta de Rainaldi Curte.

Quidam miles Humbortus, in extremo vits con-

stitutus, pro remissione peccatorum suorum dedit n
sancto Petro apud Marceacura-villam dimidium
mansum, jam pridem a fratre suo Girardo alterius

medietatis donatione facta ipsi sancto Petro. Tradi-

dit etiam servumnomine Constantium cum uxore

et infantibus suis : pariter etiam unum apud Rai-

naldi-Gurtem, in quo habitabat David.cum omnibus
appenditiis suis, in campis, in pratis, in silvis, in

aquarum decursibus. PiscaLoriam etiam prffidicti

Constantii, sicut vivente eo tenuerat, attribuitmo-
nachis loci. Et ul hsc donatio obtineat firmitatem
vigoris perpetui, litteris soleraniter adnotavit.Sign.

Girardi tratris ejus, Odonis, Hugonis, et Adelaidis

uxoris ipsius Humberti.

dit sancto Petro 7 mansos apud Picangias villam,

et servum nomine Halinardum conductorem suum,
ancillamque, nomine Addetara, cum filio vocabulo
Glraldo, et sorore ipsius. Signum Hugonis, For-
maldi, Halinardi, Odonis filii ipsius Hugonis.

Charta de Ewaldi Curte.

Notum easevolumusprcesentibusut futuris quod
Rismodis uxor Olberti, ad exitum veniens et divina
inspiratione tacla, dedit sancto Petro apud Ewaldi-
Curtera unum mansum cum servo, nomine Hay-
mone, in eo habitante, et uxorem ejus et infantes:

et in villa quae Fontanas dicitur, proxima Vilecas-

tro, unum mansum cum uno cliente, qui Christia-

nus dicitur. Signum Otberti, Humberti filii ejus,

Aldonis filii ejus.

Charta de f^etus-vineis

.

Notum iri volumus tam prKsentibus quam futu-

ris quod Henricus, pro fratre suo Ulrico,dedit san-

cto Petro dimidiam mansura apud Vetus-vineaB,et

servum ejus. nomine Giraldum cum uxore sua ; eo

tenore, ut quos ex hoc tempore genuerint infantes,

in servitium monachorura cedant. SignumHenrici,
Humberti Rufi.

Cliarta de Icio.

Patere velumus modernis et successuris quod
Odo, qui dicebatur Vetulus, ad extrema perductus
tradidit sancto Petro in villa Icio unum mansum
et 3 jugera terras in finibus ejusdem villaecum uno
servo, nomine Erberto, et filium ejus cum eo. Si-

gnum Formaldi, Walterii, Bernardi.

Charta de lcio et Verona.

Cognitum esse optamus omnibus quod Wido de
Fossalo delegavit sancto Petro, pro fratre suo Al-

done pincerna, duos mansos, unum in villa Icio,

alterum in villa Verona, cum uno servo, nomine
Aldone. Signum Widonis, Amalrici, Aldonis.

Gharta de S. Scquano.

Notitia quomodo quidam miles, nomine Wido,
pro remissione peccatorum suorum apud sanctum
bequanum Helpricurtis attribuit sancto Petro man-
sum unum, et unum curtile in ipsa villa, et quar-

tam partera Tachiriacensis silvas, et unam ancil-

lam, nomine Annam, cum duabus filiahus suig,

Sign. Pontii, Widrici, Belini.
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Charta de Pauliaco.

Oranibus prcesenti vita vigentibuset futura ser-

vitutis manifestum esse volumus quod Formaldus

de Icio dederit sanoto Petro pro anima uxoris su»,

quae fuit soror Willenci, mansum unum apud Pau-

liacum, sub testimonio utrorumque parentum.

Signum Formaldi, Bernardi, Beraldi.

Ilem alia.

Quia labilis est hujus vitae status, notum iri vo-

lumusmortalibus quod quadam matrona uxor Hil-

demodi, Emmanomine, tradidit sanctoPetro unum
iDansum apud Pauliacum, oura una cortina sub te-

stimonio prssentium fratrum. Sign. Widonis,

jEremberti, Anselmi.

Charta de Lalandi curle.
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Item alia.

Apud Cruciacum etiam dedit pro secunda uxore

quidquid alodi ex ejus partein eadom villa tenebat;

laudantibus fratribus ejusdem domin». Signum
Mainfi-edi, Theoderici, Widonis.

Charla de vico Chimiicensi.

Scire voluraus quosque quod Odo et Hugo tradi-

derint sancto Petro, pro Iratre suo Widone interfe-

cto, unum mansum cum appenditiis suis, in vico

Chimiscensi, oum unaancilla nomine Helgardi.Sig.

Odonis, llugonis, IMilonis.

Charia de Wandaleni- curlis

.

Universorum nolitiffi cupimus paterequod Hilde-

modus delegaverit sancto Petro omncm alodum

quem habebat in vico Wandaleni curtis, qui est in

Quidam etiammiles. Lambertus nomine, vitricus g potestale Hortesis, cum uno servo nomine Theode-

Wilenci, pro remedio aniivi» suffl, concessit sanoto

Petro unum mansum apud Lalandicurte. Signum

Willenci privigni, Formaldi, Pontii.

Charia de Saviniaco.

Soire quosque volumus quod Wido de Porta, ad

exilum veniens, concesserit sancto Petro duosman-

sos; unum in Saviniaco, alterum in Granciaco in

regione Divionensi, et unum servum nomine Tedo-

nem, habitantem in villa Verona. Sig. Tetbaldi,

Widonis, Humberti.

Charta de Arciaca.

Manifestum iri volumus oranibus quod Te.bal-

dus, filius ipsius Widonis, trjididerit sancto Petro

unum mansum in Arciaco villa, et unum servum
nomine Mauricium, sororemque ejus, quam Evvar-

dus recalvester de Aoetis villa in oonjugiura ha-

bebat. Signum Widonis fratris ejus,Huiiiberti,Gun-

zonis.

Charta de Auxiliaco.

Pandi volumus quibuscunque quod pro Moranno
uxor ejus et fllius dederunt sancto Petro unum
mansum apud Auxilictcum, simulque servum, jno-

mine Waldricum. Sig. uxoris ejus, Jolfredi filii

ejus, Henrioi.

Charla de Ponlo.

Cognitio, quod Wido frater Moranni delegaverit

sancto Petro unura mansum in Auxiliaco, et alium

in villa, quaj dioitur Pontus, benefioium quod a

monaohis tenebat reddiderit et manu miserit. Sig.

Widonis, domni Odonis abbatis, Moroni, Bene-

dicti.

Charla de Calmis.

Manifestum esse volumus omnibus praesentibus

et futuris quod Mainfredus, pro Maurioiofllio suo,

dederit sanoto Petro duos mansosapud Auxiliacura,

et quidquid alodi in villa Calmis,quaj propinquaest

Miribello casteIIo,habebat, oonoessit. SignumMain-
fredi, Leutbranni filii ejus, Arlebaldi.

Charla de Ponto.

Isdem quoque Mainfredus, pro uxore sua priori,

quae fuit soror Tethaldi abbatis, dedit ipsi sanoto

Petro unum mausum in villa Ponlo. Signum Main-
fredi, Maurioii, Leutbranni.

1100, sub censu pretii duorum denarioruin cerae.

Sig. Odonis, Pontii, Hugonis.

Charta de Nogdanti viila.

Liaiitis vitas velooitas cogit ut memoranda quse-

que grammis ohartarum imprimantur, ne longitu-

dine temporum intercurrente a memoria hominum
deleantur. Quapropter notifioare omnibus optamui

quod Arlebaldus Monlis Salionis miles tradidit

sancto Petro unum mansum in villa Nogdanti,

cum uno servo. Signum Odonis, Hugonis, Pontii.

Charta de Villari vico.

Omnium noverit induslria quod Aymo, qui erat

glabrio, concesserit sanctoPetro mansumunumin
vico, Villari vooabulo oum uno servo nomine Haim-

p baldo. Signum Henrici, Odonis, Widonis.

Charla de Au.xiliaco.

Hoc etiam simili modo intimare curavimus quod

Joffredus dederit sanoto Pctro in villa Auxilia-

oensl 10 jugera terrcB. Sig. Oddonis, Henrici, Wil-

lerii.

De ohitu Arduini episcopi. — Rainardus Arduxno
episcopo successit. Et Odoni abbas Wido, et huic

Gausbertus.

Defuncto autem venerabili Arduino episcopo,

Raynardus adeptus est cathedram. Obeunte itidem

Odone abbate, successit in locura ejus Wido, ex

monasterio Areomarensi monachus. Hic pauois

annis in regimine peractis repedavit ad suum
monasterium, dimissa hujus loci gubernatione

;

cui succcssit ad regimen animarum Gausbertus,

D in monasterio sanoli Benigni Divionensis prioris

gerens officium.

Charta de ecclesia S. Remigii.

In nomine sanotae Trinitatis et unioae Deitatis.

Noverit ornnis saeculorum tam prssentium, quam
futurorum successio, quod domnus Rainardus Lin-

gonensis episcopus petente abbate Gausberto, et

ejusdem luci monachis, fecerit liberam sancti Re-

migii ecolesiam ab omnibus consuetudinibus quae

in polyptycho oontinentur paratas, sive dobitum,

quod in synodo debebat presbyter, remittens ; ita

tamen, ut presbyter quidem ad synodum consue-

tudinaliter cum cseteris pergat, censum vero alium
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nullum persolvat. Quod ut immobile purseveraret, A. decimas et tertias monachi habeant, ut ubicunque

jam diotus pontifex exemplar hiijus subsoriptionis

firmitatisque fieri ju.ssit,ne quisquam suorumsuc-

cessorum hanc donationem evacuare praesumeret

interminationem damnationis perpetuee abomnipo-

tente Deo substituens, qui huic notioni infractu-

rum teutaverit inferre. Actum Lingonis in plenaria

synodo,anno ab Incarnatione Domini 1080, Indi-

ctione iii.Signum Rainardi episcopi qui hanc no-

titiam fieri jussit. Totius sui synodalis conventus

archidiaconorum suorum, seu decanorum. Signum
Girardi archidiaconi. iErleii archidiaooni. Walterii

deoani. Hugonis de Butgiaco canonici.

Ilem alia.

Idemetiamepiscopasreclamabatquemdamhomi-

nem vocabulo Rotbertum de Gurziaco, cum uxore

sua et unica fllia, pariterque ipsius flliee infantes,

quos ex Lamberto servo sanoti Petri habebat; sed

acceptis centum soiidio,quidquid ei eis reotitudinis

sibi habere videbantur, fratribus concessit, et ex

suo jure in eorum dominicatum transfudit. Sig.

Walterii, Rainerii, Richardi, Gisleberti, Aymo-
nis.

Charta de ecctesia S. Valeriani ei villa.

« Constat omnes perfeotionis summam volentes

arripere, Dorainici prKcepti regulam mentis oculis

anteponere,quo suum quemque pro ipso sua distra-

here et pauperibus mandat devote distribuere. Quia

talium justitia per cuncta manebit Sceculorum volu-

mina, et cornu ipsorum, id est, remuneratio certa-

minis eorum ccelesti exaltabitur in gloria, oum ad

coelestes thesauros translata terrena palrimonia,

dantibus proderunt in perenni vita. Hao ergo spei

fiduciaconfortatus ego Pontius castelli Bellijoci do-

minus, Redemptori omnium volo tradere de meis

rebus.qua! mihi jure hsreditario relictaesunt a pa-

rentibus. Do itaque Deo et sancto Petro Besuensi

capellam constructam in honore sancti Valeriani

cum honore et libere sicut hactenus visus sum ha-

bere, fratre meo Eromuino laudante, cuni vinea; et

campum usque ad petrosam et usque adfontem,et

quidquid de sylva, qua; est juxta vineam, monachi
vel homines illorum ad culturam agri poterunt tra-

here. Nec non etiam de illa sylva, quae inter eocle-

siam et Sagonnam flumen est, quidquid ad usum
prati ipsi et homines eorum voluerint aoi|uirere.

carrucaillorum cujusounque hominis terram infra

parochiam exercuerit, damus eis deciraas.

« De latrocinio vero, vel qualicunque proclama-

tione fx delicto in ipsa terra commisso, monachis

concedimus legem.et errantem etvetitum legaliter

habeant, et nullius districtiime judicabitur depre-

hensus nisi judicio monachi.

« Si autem homo monachorum delictum commi-

serit,nullius violentia constringetur,antequam pro-

clamatio ad monachos facta fuerit; et si monachi

rectitudinem exsecuti non fuerint, ad abbatem

prius ipsa proclamatio referatur. Actum publice

Bellojoco, vigilia Ascensionis Domini. Anno ab In-

carnatione Domini 1083, Hugone ex notario archie-

piscopatum BisonticeDsiseccIesiae gubernante,Phi-

lippo Francorum roge existente. Oddone ducatuni

Burgundise regente.Rotberto fratre ejus Lingonen-

sisecclesi83pra3sulatummoderante,WiIIeImocomite

in rebus prospere agente, Gausberto Besuensisab-

batic-e raoderamina providente. Sig. Pontii, Her-

mumi, Herluini, Walterii vice comitis, Heurelmi,

et Pontii alterius. »

Charta de Salvamento Neronti-villse.

Notum esse volumus praesentibus et futuris quod

FuIcoetjDf(redusfiIiusejus,saIvamenlum sive com-

mendationem,quam in Nerontis-villa aocipiebant,

proclam.alione facta a fratribus, apud ducem Hugo-

nem et comitem Willelmum in generali placito ipsis

prMsenlibus Besua^ et coateris quibusquo nobilibus

viris iiistantibus, sancto Petro et monachis eo te-

nore dimiserint, ut quidquid sibi juste prceteritis

temporibus monachi poterant in causa violentiee et

tortitudinis,prceter fundum terrre et caput hominis

ullo modo amputare, id totum remitteretur,et prs-

dictffl villjB habitatores a suprascripta calumnia et

omnibus injuriis vel tortitudinibus perpetuo liberi

manerent.Qut^ remissio ut perpetua3 flrmitatis obti-

neret vigorem, etnullus de eorum heeredibus, ullo

modo supradictam violentiam posset repetere,roga-

verunt eam annotari litleris, et ad futurorum me-

moriara arctius retinendam,signatorum vel testium

nominibusconlirmari.Sig. Hugonis duois. Willelmi

comitis. Widonis comitis Matisconensis. Girardi

Fontis-vennffi. Widonis Wangionis Rivi. Pontii

Glanae. Aldonis Tilecastri, Sewini,WIdenaii. Gisle-

« Concedo etiam mercatum cum omni libertate, D berti. Aotum publice Besuae in publico conventu,

et omnes consuetudines quas ego et frater meus vi-

debamur habere;aIiamqueconsuetudinein pastionis

quam nos et homines nostri in cunctis silvis, quae

in circuitu castelli Bellijoci sunt, habent, monachi

et homines illorum similiter habeant,ita uthomines

illorum nostrffi partis pastionaticum ipsis monachis

soIvant,et materiam sediflcandi domos ipsis, etho-

minibus eorum qui illic voluerint remanere,conce-

dimus ex sylvis nostris sine pretio;et inventionem

venationis, sive apum, quae nostraj partis est, et

quam homines illorum invenerint, monachis con-

cedimus, et totius culturae terrae, quam eis damus,

Patrol. GLXII.

anno ab Incarnatione Domini 1076, indict. xiv,im-

perante Philippo Francorum rege, Hugone duce

prc-Esente, et Willelmo comite Burgundiae, ii Kal.

Junii die i\Iartis.

Igitur postquam Piainardus episcopus hujus diei

lucem clausit.vitse prtesentis finem faciens, secun-

dum quod scriptnm est: Ptures facti sunl sacerdotes,

eo (juod morte prohihereniur permanere {Heb. vii. 23)

:

necessarium fuit loco ipsius alium substituere. Et

quoniam ipse Rainardus satis clare et gloriose Lin-

gonensera rexerat sedem, omnium quotquot eum

pastorem habuerant animos in desiderium et eemu-

30
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lationem hanc accenderat, utDeo favente, imo Deo A putribilium Patrum sententiis. Prospiciens igitur

donante talis sibi constitueretur pastor,qui domini

Rainardi, sicut successor, ita Ibret etiam imitator.

Quid plura?

Domnus Rolbertus eligitur,satis et ipse clarus in

omnibus,ex Francorum regum prosapia editus, fra-

ter autem ducis Odonis cognomento Borel.Fuit sta-

tura non nimium longus, nec tamen brevi, sed me-
dietemperata.Etquaravisgeminescientiseeloquentia

floreret,verba ejus rarissima, nisi forent necessaria.

Ut ergo dignum erat,communi voto tam cleri, quam
populi, Rolbertus eligitur, et pontiflcali decoralus

infula, ecolesis Lingonensi pontifex prasficitur.

Ingrali videremur si eorum qua3 buic ecclcsiK

contnlit beneflciorum immemores, silentip contegi

pateremur.Primo itaque dicamus qualiter ipse ca-

pellam castri, qui Fons Vennis dicitur,Deo et san-

cto Petro ecclesiae Besuensis contradidit.

Charta capellm de Fontveu-x,,

Quoniam genus humanum carnis mole corrupti

bili praoccupatum, labilis ac defectuosaa memorise

contraxit vitium, bene visum est praedecessoribus

nostris ut quidquid ratum et insolubile teneri vel-

lent, fldeli litterarum custodiae commendarent.Nos
igitur eadem usi ratione,ea qus subtitulantur, ne

quandoquedelerenturoblivione,relinere studuimus

litterarum traditione.Ego itaque Rotbertus Lingo-

nensis episcopus,Humberto de Fontvenz Lingonen-

sis ecclesiie casato,pro servitio ejusdem ecclesiae in-

terfecto, capellam prcenominati castri ecciesife Be-

animce suae bonum esseinsuperni inspectoris oculis

habitare secum, optimam partem elegit, quse ncm

auferotur ab eo. Cluniacum namque expetiit, etibi

reliquum vitas suae exegit,pacem quajrens, et pacem
inveniens, ei qui pax est angelorum et |hominum
Christo consociatus, Amen.
De cella S. Eugendi. — Interea dom. Rotbertus

praefatus Lingonensium episcopus, bene soliicitus,

animo volvebat quem huic ecclesise loco dom. Jo-

sberti abbatem substitueret.Vertebatcircumquaque

cordis oculum, qua;rens cui committeret hujus eo-

clesias baculum. Nec passus est eum Deus pro voto

defraudarijsed nec in quffirendo longius fatigari.Est

namque cella S. Eugendi, non multum distans ab

urbe Lingonensi, in eodem episcopio, in comitatu

vero Tercassino, ecclesia in honoreB.Stephani pro-

tomartyris dedicata, in eminenti quodam monte,

qui Barrus dicitur, decentissime fundata. Factum
est autem ut hic inveniretur, quod queerendum diu

longeque fuerat, uthaberetur. Praeerat namque illi

loco domnus Stephanus, quamvis <Etate non mul-

tum maturus, pietate tamen et religione circum-

fullus,in Dei timore et amore, et secundum Apos-

lum, in charitate radicatus et fundatus.

De Domno abbale Stephano.

Stephanus abbas nobili orius genere. Fjus acta

percurruntur. — Videtur haud incongruum lineam

generis ipsius paululum attingere, quoniam solet

plerumque nobilitas et sibi ad conservandam humi-
suensi, in cujus coemeterio eum sepelivimus, laude r, iitatem, et ecclesiis Dei ad resistendum raptoribus

et coneilio conjugis suae,tratrumque suorum ejus

dem castri omnium casatorum,perpetualiter tenen-

dam concedimas; quatenus, per interventionem

beati Petri apostolorum principis et orationes mo-
nachorum ibi Deo servientium, suorum obtinere

valeat veniam delictorum.Ita etiain hoc donum Lin-

gonis in jilenaria synodo tenendum^dijudicamus ut

si quis clericus, vei laicus, de beneflciis ad capellam

praamissam pertinentibus prster voluntatem mona-
chorum Besuensium aliquid faoere prassumat, ordi-

nis sui periculo, si clericus sit, si laicus, exoommu-
nicationi, donec resipuerit, subjaceat. Hujus datio-

nis testes sunt : Willelmus comes Burgundiorum,

Rainaldus filius ejus, Humbertus Rufus et frater

ejus Wido : Wido Rufus, et c«teri casati.Facta sunt

plurimum prodesse. Exstitit itaque patre nobilis-

simo progenitus, JoiTredo nomine, qui et ipse non

solum consul, sed etiam a patre et avo consulibus

originem duxit. De matre vero prcefati domni Ste-

phani quid dixerim, nisi quod ex utraque parte,

patris videlicet et matris, ex progenie consulum,

imo ab ipsis consulibus est generata. Fuit namque
Arnulfl nobilissimi et audacissimi consulis de Ri-

snel filia, matrem habens clarissimi consulis Ge-

rardi de Fontvenz nliam. Quod autem iste leonum
catulus, in agnum primo mutatus, postea ul aries

ad defendendum eam cornibus.et ad generandum in

ea spirituales agnos iu ecclesia sit constitutus, fuit

hoo gratia Dei, fuit badc mutatio dextera? Excelsi.

Volo, si posslm, quamvis non faceto, vero tamen

ha3c regnante Philippo, episcopante JHotberto, Ste- -D sermone percurrere, qualiter iste leonem rugientem

phano dictante cancellario.

Jobertus abbas Besuensis. — In illo tempore huic

ccenobio praserat aom. Josbertus abbas, vir totius

simplicitatis et religionis ; sed quia in Ecclesia Uei

alii sunt muri aedificali cum propugnaculis, alii

ostium compinctum tabulis cedrinis, hic vir, quia

non poterat sicut murus expugnare domusDei ini-

micos, exterius existenlibus innumeris raploribus,

interius periculis in falsis fratribus, erat tamen ad

aperiendum et claudendum ostium compinctum ta-

bulis cedrinis,quia habebat os ad loquendum et ta-

cendum,defloratum diversorum exoelsorum et im-

reliquerit, et leonem de tribu Juda secutus sit ; et

qualiter ab agno immaculato agnus effectus sit, ut

sequatur eum quocunque ierit.

In diebus illis vocavit sponsus ad se sponsam

suam, Cbristus videlicet ecclesiam,venire a cubili-

bus leonum et montibus leopardorum, per montem
myrrhffi et colles Libani. Principes eniui qui prius

fuerant similes leonibus propter crudelitatem et ter-

rorem,et leopardis propter diversarum iniquitatum

varielatem, hyssopina, humili scilicet confessione

mundati, per myrrhasam mortificationem libanino

candore sunt super nivem dealbati.
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DeSimone Ci-esfiansicomite.Filmonachns cumaliis A. Dominuin,et ab eo in hoo loco accipientes religionis

pluribus nohilibui in monas.S.Eugendi,seuS.Claudii.

— Horum vero exstitit caput et dux quidam comes

Francorumnobilissimus, Simon nomine Rodulphi

comitis.Hicdivinarespectus misericordia,mundum

fugientem fugit, et Christum vocantem se seculug

esl. Bxpetiit autem coenobium sancti Eugendi Ju-

rensis, ibi Christo se sacrificaturus. Pra3miserat

ante se duos illustrissimos viros, domnum Rodul-

fum, et dom. Franconera, seoura vero duxit dom-
num Rotbertum, dom. Arnulfum et dom. Warne-
rium. Hi omnes et secundum genus saeculi olaris-

simi, postea se holooaustum Deo obtulerunt.

Inier quos Stephanus. — Erat adhuc domnus Ste.

phanus (de quo nobis sermo) tenellus, militaribus

habitum,postea factisontetipsilumenecclesiarum,

Praefioitur namque ecclesiffi sanoti Michaelis Terno-
dorensi domnus Wido abbas. Praeficitur ecclesiae

sancti Sequani dom. Henricus abhas. Praeticitur

domnusEustasiusecolesifB Noviomensisanoti Eligii.

Prsfioitur ecclesias S. Joannis dom. Godefredus. Et

quamvis ipse non fuisset noster monachus, de noa-

tro tamen monasterio est assumptus. Sed et alii

quamplures sub eo «mulatione paterna ducti, in

aedifloando et acquirendo eum imitabantur patrem,

et hanc ecclesiam dilataverunt, et ornaverunt, et

munierunt ut matrem.

Ecclesiae e Besiia pendenles. — De aedifioiis et ac-

quisitionibus tam intra Besuam, quam extra, de
^..^.., ^„„ ^„„ .. ...„^

^
„„, „_

instauratione oorporis ipsius monasterii.seu offloi-
taraen armis deooratus ; sed saniori usus consilio B , „, ,• , .

,i=cuuiiiv.i

narum, de Bibliotheca tam veteris,quam Novi Tes-
imo Deo inspirante, Patres prasdictos seculus, sa-

culari balteo abrenuntians, Christique jugum susci-

piens, in proafato coinobio monachiiem vitam arri-

puit, ibique sub domno Hunaudo abbate per de-

cem annos se in Dei servitio mactavit. Deinde Clu-

niacum expetiit, ubi oum avunculo suo domno Wi-

done priore magno, per annum demoratus est. Quo

Widone postea pro religione et sanotitate vitse facto

abbate, ipse eum Pioiavis secutus, semper seipso

melior efficiebatur. Novissime ad monasterium

suum regressus, apud Barrum oellam sanoti Eu-

gendi missus est. Fiebant hiEC omniaDei disposi-

tione, sine cujus nutii nec passer cadit super ter-

ram. Hic igitur inventus est domnus Stephanus,

atque a venerabili praefato Rotberto Lingonensi n " 'i"'""''

•
i u uu\ u • 1

'-' ostendunt
episoopo et ab abbate suo huic ioco concessus,

quaravis renitens abbas effectus est, anno Incar»

nationis Domini 1088, ind. xi, epacta xxv.

Abhas Besux efjecius, instaural om?n'a.— Jam vero

quanta oura, quanto studio huno locum emendare

et augmentare studuerit, et si cessent verba ipsa

testantur opera. Nam, quamvis monasterium istud

a quingentis, aut eo amplius annis primitus fuerit

construotum, atempore domni Stephani abbatis

videtur sumpsisse principium, ita omnia innovata,

omnia sunt in melius immutata. Nam, quocunque
gradiebatur, hoc illi erat desiderium, ha3c illi men-
tis cupiditas, ut si alioubi aliquid vidisset hones-

tum aut ecclesife sucE necessarium, aut illud ips§

tamenti, de ornamento ecclesiastico in tabulis, in

oapsis, in oalicibus, in cruoibus, in thuribulis, in

vestimentis ad olficium eoclesiastioura pertinenti-

bus,de cappis et cortinis,depaliis et signis ab eo et

aliis fratribus, et flliis hujus ecclesice ipsius tem-
pore oomparatis,et huic loco oollatis, aliquantulum
latius in sequentibus disseremus. Nuno inlerim di-

oamus de eooiesiis, quffi huic loco in diebus ipsius

colIata3 bunt, tam in hoc episcopatu,quam in aliis.

Ecclesia sancti Symphoriani de Albiniaco. Ecclesia

sanoli Benigni. Ecclesia sancti Christophori Canlin-

tensis.In episcopatu Tulensi,coolesia sancti Wille-

gaudi,apudRoraouem castrum. Kt haic qualiter et

a quibus sint collata, chartae huio libello insertee

Charla de Alhiniaco, el de ecclesia S. Benigni.

« In nomice sanctae et individuce Trinitatis, Pa-
tris, et Filii.et Spiritus sancti. Quoniam antecesso-

res nostri quidquid ratum et indissolubile teneri

voluerunt, lilterarum custodiae oommendaverunt

:

ut videlioet, quod segnis deleret oblivio, litterarum

aperiret repiaesentatio, dignum duximus litteris

oommendare ea quas perpetualiter volumus per-

manere.Ego igitur Rotbertus Lingonensis episcopus

ecolesiam de Albiniaooet atrium ejus,paratas eliam

et eulogias quae ad episcopum pertinent,etecolesiam

sanoti Benigni et atrium ejus, consensu et oonsilio

a.sportaret aut simile in ecolesia sua ipse contrue-
f,

''''^'^"™ Lingonensium, eoolesiae Besuensi tenen-

_.i r i:_: :. a :i i .•-.. :_ j:. ^ dam concedo, et in plenaria synodo Lingonis ha-

bita Stephano prBmisss ecolesiffl abbati, de manu
in manumtrado, et suooessoribus ejus perpeluali-

ter habendam instituo.Hoc etiam donum ita tencn-

rot. In religione vero ita refloruit locus iste in die

bus illius, ut usque ad mundi dominam Romam,
famosum nomen haberet Besua, et per totam Gal-

liam usque ad maris littora. Unde faotnm est, ut

cum primum huc veniret,vixvigintiessentmonachi;

in diebusveroipsiusquinquagintaseusexagintaDco

servientes etvictusaovestitusnecessariaaccipientes.

Insignes qui sub disciplina Stepkani exstitere mo-

nachi. — Si vero computemua eos, qui in cellis

nostris estra Besuam habitant, numerus usque ad

centenarium consurget. Sed et illud est ei a Deo
praestitum, quod ia diebus ejus aliqui conversi ad

dum et permanendum dijudicamus ut si quis oleri-

cus vel laious auferre eis praesumpserit,vel inde eos

injuste inquietaverit, si sitolericus, ordinis sui pe-

rioulo ; si laious,anatheiTiati, donec resipuerit, suh-

jaceat. Sig. Gozelmi archid. Hugonis arch. Guar-
nerii arohid. Norgaudi ;arch. Girardi archipresby-

teri. Guidrici archipresbyteri. Faota sunt haeo Phi-

lippo regnanie, episcopante Rotberto, Stephano

dictante cancellario.
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Charta de Sivoio.

In nomine sanctae et individuK Trinitatis.Notum

sit omnibua fidelibus Christi, qualiter media pars

ecclesis de Sivoio subnisa est ecclesias Besuensi.

Abbas Stephanus, vir religiosus dum remigando

per Segunnam ad ecolesiam Besuensem remearet,

ab Hermuino,oi'to nobili progenie in ea villa hospi-

tio susceptus est.Benignissimo aniore eum susce-

pit,atque omnem humanitatem hospitalitatis ei ex-

hibuit, etin crastino die pro ffiternis peritura com-
mutans,in portu Prantenensimediam partem eccle-

sias de Sivoio et ecclesiam S. Dionysii in eadem
villa, siout erat sibi in patrimonio, anima sua, an-

tecessorumque suorum sub testimonio legali, per

manus supradicti abbatis tradidit,apostoIis scilicet

Petro et Paulo, ecolesis Besuensia. Acta sunt beec

annoablnoar. Dom. 1093, Indict. i, Epact. xx,

Luna vin,regnante imperatore flenrioo anno xxxiv

Prinoipante Stephano comite,Hugone archiepisoopo

archiepiscopalem calhedram tenente. Si quis hanc
charlam violaverit, separetur ab angelorum ohoris,

socielurque Datan et Albiron, liic et in ffiternum in

inferno inferiori. Signum testium nostrorum. Si-

gnum Hermuini. Aiinonis. Lavenohas. Giraldi. Al-

brici. Teberti. Stigandi. Ego Godefredus cancella-

rius abbatis dictavi et bene subscripsi.

Charta de Camlintensi ecctesia el de Majnsco.

In nomine sanota3 et individuae Trinitatis,Patris,

et Filii, et Spiritus sancti. Quoniam consuetudina-

rium est, et ab antecessorum nostrorum industria

ductum, ut ea,quae memoriaB commendanda viden-

tur, litterali tradantur custodi», dignum duximus,

ea quK subinferuntur ne oblivione dispereant, nec

vel quod inde actum est, quandoque aliqua immu-
tetur fraudulentia, in ejuscbartie sinu fideliterre-

oondere. Ego igitur Rotbertus sancta3 Lingonensis

eoclesiae episcopus, previbus Stephani abbatis Be-

suensis ecclesiae sffipius admonitus, voluntati iilius

tandem acquiescens, cum in ecclesia LingOQensi

synodum celebraremus,et de ecolesiasticis negotiis

pro posse diligenter tractaremus, consilio et as-

sensu arohidiaconorum oonsedentium, duos pres-

byteratusGamlintensisvidelicet ecclesiffi,et ecciesiae

de Majasoo, B. Petro Besuensisccenobii et fratribus

ibi Deo servientibus, deinceps habendos concedi-

mus ; ita ut presbyteri parochiales, qui in eis de-

cantaverint, medietatem omnium ad eosdem pres-

byteratus pertinentium per manus Besuensis ab-

batis obtineant, archidiaconibus aliisque ministris

debita servitia exbibeant, paratas et eulogias suo

tempore communiler persolvant. Faota sunt haec

Lingonis in plenaria synodo,I]rbano papa existente,

Philippo in Galliis regnante. Signum Willenoi ar-

chidiaconi. Gocelmi archidiacomi. Garnerii arohi-

diaooni. Norgaudi archidiaooni, Gosberti archipre-

sbyteri. Stephanus cancellarius dictavit : Durannus

notarius scripsit.

Charla de Albiniaco.

In nomine Patris, etFilii,et Spiritus sancti. Prse-

A sentis ^Evi soire volentibus futurisque deinceps

clarificetur hominibus quod Odo Montis-Salionis

dominus, p3nam Beterni supplicii cupiens evadere

et paradisi praemiapercipere, in die sepulturai fra-

tris sui Hugonis sua spontanea voluntate partem

non minimam militum de Monte-Salionis,et clien-

tum, nec non amicorum et Vicinorum suorum in

Besuensi capitulo antequam corpus defunoli ad Lu-

mulum deferretur, oonvocavil,ibique dona,quae an-

tea fecerat de ecclesiis.soilicet de Albiniaco, de

sancto Benigno,de capella Montis-Salionis, de Icio-

roa, hoo modo oonflrmavit. In praesenlia namque
dom. Stephani abbatis et monachorum, et eorum

quos ipse convocaverat, praedictus Odo et domnus
Petrus avunculus ejus iterum donationem supra-

T» dictarum ecclesiarum extoto fecerunt et confirma-

verunt Deo et sancto Petro Besuensis ecclesiae,

possidendam in perpetuum.

Tevtum etiam Evangelii ooopertum de argento ad

donationem confirmandam super altare posuerunt,

pro anima supradicti Hugonis,et pro animabus om-

nium antecessorum suorum,et pro semetipsis. Ad-

diderunt etiam huio eleemosynae unum mansum in

Albiniaco, et unum servum et unam anoillam.

Rogatuitaque eorum pro conflrmationehujus rei

domnus abbas Stephanus, ab episoopo Roberto in

synodo supradiotum Hugonem, et patrem ejiis, et

antecessores suos defunotos absolvi feoit. Ut vero

donatio ista inoonvulsa permaneat, assignamus

testes. Sig. Stephani abbatis. Sig. Widonis prioris.

Willenci. Sig. Odonis et Petri, qui hoc donum fe-

C oerunt.

Acta sunt haec tempore, quo Pascalis summum
pontificatum lenebat in Roma, Pbilippus regimen

in Franoia, Rolbertus cathedram episcopalem in

Lingonis, Stephanus abbas pastoralem ouram in

Besua. Anno ab Incarnat. Domini 1101, Indict. viii,

Epacta xviii. Sig. Teboldi. Theoderici. Landrici.

Lanfricurtis. Lamberti de Domarim. Widrici pra-

positi. Rioardi de Viroillis. Rodulfl. Odonis de Bel.

lomonte. Haimonis de Fontanis. Odonis.Walonisde

Galmis. Clericorum vero, Humberti archipresbyte-

ri. Willenci sacerdotis. Joannis sacerdotis.

CJiarla de ecclesiis qiias dedenmt nobis Uumberlus et

Wido.

Agnosoat hoc vita credentium quod resnulla me-

D lius in factis hominum,quam eleemosyna quaebono

flt animo, plaoabilem reddit Deum, dioente Scrip-

tura : Sicut aqua mortificat igneni, sic eleemosyna

occidil peccatum. Ergo de hao sententia non surdi,

sedfideles auditores fuere duo fratres, Humbertus

Rufus et Wido, fiiii Humberti Fontisvennas. Hi in

flore juventutis suae pro remedio suarum anima-

rum, suorumque majorum fidelium,ecclesias quas

de propriojure retinebant,citraaquamquae Asman-

tia dioitur.Deoet sancto Pelro,et Besuensi coenobio

concesserunt, ut oharitas altius tirmaretur, apud

Bisonticam civitatem, secus basilicam sancti Vin-

centii, in pr£esentia Hugonis archiepiscopi, supra-
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dictas ecclesias Stephano abbati et Besuensi eccle- A monasterii.quoad viveret. Quae tamen possessiun-

siae perpetualiter tradiderunt. Licet scire quartam

partem basilicae sancti Martini de monasterio, et

quidquid ho.bebat ecclesia sancti Christophori Cam-

lintensis,etquartam partem ecclesiffi sancti Mau-

ricii de Sivoio, medietatem ecclesiae Fontis vennee

villa3,similiter capellam de Castro, simili modo ec-

clesiam de Livocurte sub tali testimonio. Sig. Hu-

gonis arohiepiscopi, Mainerii archidiaconi, Ber-

nardi magistri, Ermuini Seweni.

Id ipsa die prasdiotus episcopus annuit Stephano

abbati omnes ecclesias licenter habere,quas posset

acquirere in dicEcesi sua.

Acta sunthaec anno ab Incarn. Dom. 1098, In-

dict. VI, Epact. xv.Urbano papa praesidente Rom»,
Henrico imperante in Romano imperio.

Charta de Albiniaco.

Firmissime sciat omnis ordo fldelium quod Odo,

filius Hugonis, senior Monlis Salionis, postquam

suscepit honorem suumaRoberto Lingonensi epi-

Bcopo in Calma de Perciaco, reddidit, suprariicto

Rolberto ecclesiam de Albiniaco;tali modo,ut eRm

suo rogatu et suo concessu traderet sancto Petroet

Besuensi ecclesiae perpetualiter possidendam. Hoc

audiens pontifes, alacri animo suscepit donum,

quodabbati Slephano et ecclesiae Besuensi, ut su-

pradictus Odo suggesserat, firn:>iter concessit, sub

testibus istis : Signum Rotberti episcopi. Stephani

abbatis. Albrioi monachi. Warnerii archidiaconi.

Huraberti archipresbyteri. Willelini Fontis-vennas.

cula sacristffi ad luminaria ecclesia3 postmodum
data est,precatibus et pia iraportunitate praememo-

rati Ansiricl.Signnm Anserici. Sign. Odilonis fra-

tris ejus. Sign. Albrici monachi. Sign. Ulrici mo-
nachi.

Charta de Cypeto.

Operepretium visum esl ac necessarium posteris

commendare memoriae,quod Odo Chaterius de Cy-

peto eleemosynam socrus suae Elizabet,qua3 et Cha-

ritas appellata fuerat, videlicel partem suam de

silva.quae adjacet villae, quam dicunt Veteres-vi-

neas licet injuste calumnians,postmodum resipuit,

et priorem donationero, sicut facta fuerat, sancto

Petro et ecclesiK Besuensi liberrime concessit. Ad-

B didit etiam ut monachus, qui Cypelo manebit, ha-

beat usuarium liberrimum in silvis,campis, pratis

et in omnibus aquis piscationem, exceptg vivario

Domni dato, sed et In ipso, si abbas in ipsa villa

Cypeto venerit. Testes hujus rei : Signum Odonis,

qui hoo donum fecit. Signum Odonis Viridis.Sign.

Stephani abbalis. Sign. Wilenci. Et de familia san-

cti Petri : Sign. Otberti Cocci. Sign. Hugonis, et

aliorum multorum.

Charla de Fontanis.

Clarificetur cunctis viventibus postque futuris,

quod Hugo juvenis de Fontanis miles, veniens ad

obitum suum,qua3sivit habitum monachi et devote

suscepit, faotusque monacbus pro remedio animae

suae suorumque antecessorum fidelium deditDeo et
Widonis de Radiaco, Sewini fihi e us. Odonis, qui ^ t n i n i • • ^- l- t,

, . „,. , . . .,•„,,,,,., , . . (j sancto Petro Besuensis ecclesiaein supradictisFon
donum fecit. Widrici praepositi.Tetboldi. Landrici. 4.„„;„ „ ,;i _!,_: i;i__„i_i-

Walonis, Alelmi,et fratris ejus. Pagani d icioma,

Actasunthaec anno ab Incarnatione Domini 1098,

Ind. VI, Epact. xxvi, regnante Philippo rege Fran-

corum, Odone ducatum tenente, Rotberto, fratre

ejus, cpiscopalem cathedram regente.Si quis hanc

chartam violaverit,separetur ab angelorum ohoris,

societurque Datan et Abiron hic et in eeternum in

iuferno.

Charta de Lisseiaco.

Innominesancta3 et individuasTrinitatis, Patris,

et Filii,et Spiritus sancti.Notum sitomnibas proe-

sentibus et futuris, Odilonem Lisseiacensem mili-

tem,Deo sanotoque Petro liberrime dedisse quid-

quid apud eamdem villam Lisseiacum habebat,cum

servis et ancillis.Qui etiam cum morti esset proxi-

mus,Anxiricum nepoLem suum substituens hfere-

dem sibi,prscepit ei ut nisi prffidictam servaretdo-

nationem,sua nullomodo retentaret. Sign. Joffredi

Belmontis. Sitrn. Hugonis Magni. Sign. Gibuini.

Sign. Hugonis Columbas.

Jtem alia.

Queedam etiam mulier generossissima, Facies

vulgo dicta, consobrina Albrici Arcionensis mona-
chi, qua;cunque in ante facta villa possidebat, Be-

suensibus contradidit monachis, una cum duobus
servis Girsrdo et Willelmo,cum uxoribus eorumet
filiis,eo tenore, ut ab eisdem alimonia donaretur

tanis unummansum iiberum cum omni libertate,

et septem jugera terrae et tres falces de prato. Ut
hasc donatio inconvulsa permaneat, assignamus et

testes veraces : Signum Berlranni inilitis de Fon-

tanis. Sign. Theoderici filii ejus.Sign.HugonisCar-

rucae. Sign. Widrioi filii ejus. Sign. Wilenoi mili-

tis. Sign. Walonis CoIumbEe de Bello monte. Sign.

Rodulfi militis de Aquis. Sign. Rodulli rustici de

Fontanis. De monachis : Sign. Wilenci. Sign. War-
nerii. Sigri. Odilonis, et aliorum multorum.

Charta de Li.viaco.

Inter cfeteras eleemosynas.qufe factae sunteccle-

siffi Besuensi,notum sit omnibus fidelibus quod
Wido miles de Insula Bollini dedit Deo et sancto

Petro,et Besuensi ecclesiff, quidquid habebat vel

habere existimabat ab antecessoribus suis in Lixia-

co, pro remedio anims suae suorumque antecesso-

rum fidelium.Et hoc factum est antequam pergeret

Hierusalem. Postquam hoc iter ccepit, et obitum

suumcognovit, reraisit sancto Petro et Besuensi

ecclesiae, per socios suos, Hugonem militem de Ex-

cuviliaco,et per Constantium de Diniaco sex uncias

auri,et eleemosynam suam, quam fecorat de Lixia-

00 ; et eleemosynam matris suaj de Flexo, concessit

sancto Petro et Besuensi ecclesias, habere in perpe-

tuuni.Signum Widonis Militis,qui hoc donum fe-

cit. Sigu. Hugonis militis. Sign. iConstantii. Sign.
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Stephani abbatis. Sign. Wilonci prioris. Sign. Al- A. s.d sibi serviendum esislat. Hoc,ut supra diximua'

brici Captivi, et aliorum multorum.

Charta de Capella Monlis Salionis.

In nomine summae et individuee Trinilatis,Palris,

et Filii,etSpiritus sanoti. Quoniam uonsuetudina-

rium est, et a pr£ecedessorum nostrorum ductum
industria, ut ea qu« perpetuee memorice commen-
danda videntur,litterarum tradantur custodioe, di-

guum dusimus eas quas subinferuntur,ne oblivione

dispereant, ne vel quod inde legitime actum est,

quandoque aiiqua immuteturfraudulentia,in hujus

oharta3 sinu fldeliterrecondere.Ego igitur Rotbertus

almae sedis Lingonicae Dei nutu episcopus, dum in

matris basilicse gremio,nobis a Chrislocollatffi de-

geremus ; et seoundum nostrum dogmaunacum

tempore suae vita3 agat, post mortem vero ejus in

manu abbatis et in potestate redigatur.Huic sub-

scriptioni assignamus testes: Signum Stephaniab-

batis. Widonis prioris. WJlenei, Joannis, Warnerii,

Landrici, Albrici, Joffredi. Delaicis ; Widrioi, pra3-

positi de Monte-Salio.iis, Girberti de ^Miribello,

Oberti coci, Hugonis famuli.

Charta de tenimentiim Germani presbijteri.

Fidelis concio tam prssentium quam futurorum

pleniter agnosoat quod domnus Odo juvenis, de

Monte-S&lione dominus, in solemnitate sanctorum

aposlolorura Petriet Pauli apud Besuam venit,ibi-

que oblationem Deo, et sancto Petro et Besuensi

ecclesia? pro sua anima suorumque antecessorum

fidelibus preefalae ecclebicedestatu etprolectu illius, g fidelium,pertextum Evangelii super sanctum altare

cura consilio et voluntate eorura unanimiter tracta-

remus,adfuit inter eosamicus noster Besuensis ec-

clesiae abbas domnus Stephanus, nostram benigni-

tatem humiliter expetens, quatenus capellam, quae

est in castello Montis-Salionis sita,ad ecclesiam de

Albiniaco pertinentem in honore sanolae Bei geni-

triois dedicatam, sancto Petro Besuensis ecclesiae

perinstrumenlaapicumconcedereet misericorditer

largiri non dedignaremur. Cujus nos justam et ra-

tionabilem petitionem libenter suscipientes, hoc

quod pie et rationabiliter postulavit, per consilium

fidelium nostrorum, reeto ordine ad effectum per-

ducere curavimus.Dantes et concedentes suprasori-

ptam capellam salvis omnibus Lingonensis ecclesiae

consueludinibus.Eatamen conditione utcapellanus

eidem capellcfiinserviat,et beneQciarios usus ab ipso

abbate Besuensi habeat etpossideat. Ut autem hu-

jus nostrffi concessionis testamentum futuris tem-

poribus conservetur,et absque diminutione autim-

mutatione aliqua oustodiatur, manu propria eam
firmamus,et archidiaconorum nostrorum flrman-

dam tradimus. Signum Gooelmi archidiaconi. Wi-
lenoi archid. Hugonis archid. Almarici archid.

Warnerii arohidiac.Acla sunt haec Lingonis plena-

ria, synodo,Roma,issediB Pasoali apostolatum gu-

bernante.Philippo regnante.Rotberto episcopo Lin-

gonensem ecclesiam icgente,Stephano cancellario,

Duranno notario, suas vices utroque exhibente.

liem cle eadem Capella.

Notifloetur cunctis,qui has legerint vel audierint

supradiotorum apostoIorum,tenimentura Germani

presbyteri dedit, pertinentera et adjacentem allari

sancti Symphoriani de Albiniaco,scilicot decima-

tionem de propria vinea domini Montis-Salionis,et

tertiam partem de decimis,quse pertinentad domi-

nicationem episcopi devineis,de corvatis,de tertiis,

et omnem decimationcm deterra sancti Petri. Nec

nonet querimoniaraquarainjuste qnerelabat super

cosmeterium de Albiniaco, decellariis et de omni-

bus rebus,postposuit et ooncessit jure perpetuo te-

nondum Besuensiecolesiseetraonachis cum omni li-

bertate.Hoc totum factura est rogatuGermani presby-

teriflliorumque ejus,quipostinde nostereffeotusest

monaohus.Huio ralioni assignamus tostes: Signum

0doni3,qui hoc concessit,Tetboldi militis,Richardi

deVircillis, Widrici prspositi, Lamberti militis de

Domarim,Calonis do Silviniaco,Girardi Crispi mi-

litis,Humberti militis deBigorna, Hugonis militis

de Torciniaoo, Theoderici de Divione militis, alio-

rumque multorum.

Cliarta de Pelro domino Miribelli.

Omnis fideiis sexus, tam de laicis,quam de cle-

ricis, plane sciat et agnosoat quod domnus Pe-

trus do Monte Salionis senior de Miribello,propter

quoddam infortunium quod sibi oontigit quodam
die veniens ad Besuense monasterium,in praesentia

domni Stephani abbatis et monachorum, nec non

et laicorum multorum,supradictus Petrus et dom-
nus Odo nepos ejus de monte Salionis dominus,

ambo omnem calumniam depiscatione,quam habe-

litteras,quod domnus Btephaaus Besuensis abbas bant super aquam nostram,quiB est a Molendino

Widrioo clorico de Orgis, scilioct nepoti Widrioi

prfepositi dedit capella3 de Monte-Salionis,tempore

suaevitK tali paoto et tali ratione ut per hanc par-

tem ex toto servitiura faciat,et fldeiis sanoto Petro,

et Besuensi ecolesiae.et supradicto abbati exislat.

Si autem ipse, velpresbyter capeilanus,qui ibi pro

eo vicarius fuerit.de nostra divisione ;aliquid male

subripuerit, defraudaverit, admonitus inde se et

presbyterumapud Besuam representet ooram abba-

te propter justitiam faoicndara,siout suus homo. Si

quoque domnus abbas in longinquo itinere ire vo-

luerit, supradictus clericus paratus cum suo equo

quod est ultra Neronem villulum nostram usque ad

Bosuam, ex toto postposuerunt, et si quid juris

inibi ex parte sua vel suorum anteoessorum un-

quam fuit,Deo et Besuensiecclesiee in illa dieaeter-

naliter condonaverunt. De hac re supradictus Pe-

trus,et de suis malefactis, quae antea male egcrat

alversus ecclesiara satisfacie:is in proesentia domni

Slephani abbatis,dj omnibus querimoniis finem fe-

cit. Et ut pax firmius tenerelur et bonus iinis om-
nibus diebus vit» su«, manu sua coram omnibus
finem et pacem supra sanctas reliquias juravit.nec

non et Rainaldus prspositus ejus de Miribello, et
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Hugo clericus, et Lambertus de Jergeiaco, hoc ju- A. nem partem ad se pertinentem de proprio fundo

raverunt perpelualiter tenendum. Nec non et mili-

tes, quorum auctoritate hoc fecit : Dedit fidei jusso-

res domnum Joffredum oum suis filiis, Hugonem

et Fulconem, Hugonem Coiumbam cum suo filio

Walone, Milonem cum suo filio Ewino. Dom. Odo-

nem nepotem suum : Theodericum de Divione, il-

lium Stephani, Aymonem de Divione, cognomento

Chag, Odilonem de Lisiaco. Sig. D.Stephani abba-

tis, Widonis prioris, Wilenci, Albrici, Landrici, et

aliorum multorum.

Cliarta cle Biirbureno.

Notum sit omnibus hominibus.qualiter bomines

nativi de illa, qua dicitur Burburena, commanen-

tes in Besua post combustionem domorum, quas

quem possidebat,ultra Sagunnam fluvium, scilicet

in villa, quSe Valerius vocatur, et in alia villa de-

serta quoj Arcensis appellatur ; et in alia villa,quce

Luvinensis nuncupatur, in mansis, in agris,insyl-

vis, in servis et ancillis. Sig. Hugonis de Cunvu-

lensi castro, Heinrici, Ramaldi, Widonis,Bernoni8

Domini Stephani abbatis, Girardi monachi, War-
nerii, Wilenci, Albrici, Aymonis. Aota sunt haec

tempore illo, quo Philippus rex regnabat in Fran-

cia, Robertus episcopus in Lingoni3,Stephanus ab-

bas in Besua, Odo dux in ducatu.

Charia de Balenavo-

Notum sit omnibus fidelibus tam laicis, quam
clerioiSj nec non monachis, quod ministri ducis

in nostra terra primitus habuerant,alias reffidificare n Odonis, praepositus et alii super terram nostram,

cupientes, ad abbatem loci istius, nomine Stepha-

nu:u, convenerunt, reaeficandi licentiam qusren-

tes. Quibusipse ait : Absit ut unquam deinces in

nostro fundo ita mansiones habeatis, sicuti hacte-

nus habuistis,nisi consuetudinaria servitia reddide-

ritis, sicut nostri et alii faciunt, qui in nostra pn-

testate consistunt.Si autem nolueritis,construendi

ulterius licentiam a rae non consequemini.Bsec au-

tem verba abbatis videlicet illi audientes, intcr se

consilium inierunt,et oum eo paotum firmiter sta-

tuerunt,utdeiareps unusquisque degenerali placito

tantummodo duodccim nummos persolveret, alias

vero consuetudines facerent, excepto carritum vini

de Gibriaco, nisi per suam bonitatem aliquis ex eis

vellet facere.

quain sanctus Petrus et ecclesia Besuensis habetin

Baleneva,qua3relabant consuctudines malas,scilicet

talliam pro cibo ducis,pro qiiaro acceperunt 5 so-

lidos de hominibus.Pro hac injuria domnus abbas

Stophanus proclamationem faciensadducem supra-

dictum et ad ducissam iixorem ejus, inde ex utra-

que parte terminaverunt placitum apud Divionem;

ad qiiod pergens D. abbas Stephanus,armatus suis

charti3suisquetestimoniis,liberaliterdisseruitquod

supradicta terra penitus duci, neque suis mini-

stris.nullam debebat consuetudinem,nec aliouivi-

venti, nisi sancto Petro et Besuensi ecclesise. Hoc

audiens dux et uxor ejus statim fecerunt restituere

supradicto abbati illos 5 solidos suprascriptos per

Ervejum prspositum. llle quoque non habens in

Constituit etiam ipsis idem abbas Stephanus, ut G promptu nummos,abstulit pelles suas de oollo suo.

nec ipsc,nec aliquis in posterum super eos talliam

faceret ; alias vero consuetudines ab eis exigeret :

Et hoc etiam statuerunt ut si quis illorum injuriam

a monachis vel a servis sancti Petri pateretur,nul-

lam procIaraationem,neque alienamjustitiara qufe-

reret,donec justitia abbstis etpraepositi monasterii

ei deficeret. Signum Stephani abb.Landrici prfepo-

siti. Ex familia vero sancti Petri fuerunt illic tunc

multi. Sig. Ayduini,GiraIdi, Albrici, Villici de Bur-

burena villa, et aliorum mullorum.

Ckarta de Majasco.

Agnoscat firmiteromnisordo fldeliura quod Wido
miles de villa, qus Firmitas nuncupatur, deoidens

in infirmitate, noster efleotus est monachusjipse et

frator ejus Theodericus.et uxor, cum flliis et fllia-

bus ipsius Theoderioi, totum alodium ex parte ge-

neris sui et ex parto Gybuini de Bello monte, et

ejus uxoris,quod habebant in villa, quas Majascus

dicitur, in mansis, in agris, in pratis, in sylvis, in

eleemosina devote obtulerunt Deo, et sanctis apo-

stolis Petro et Paulo, et Besuensi ecolesiae pro re-

medio sui suorumque ancessorum pro vivis sive

defunctis.

Ut donum istud firmius teneretur, uxor Theode-

rici inde pro signo habuit unum annulum de auro,

et Richardus fllius ejus unum cyphum de refecto-

rio. Supradictus quoque Wido post hoc dedit om-

reddit eas fldejussori, scilicet Joscelmo.HIe nempe

illpsreddidit abbati Slephano;abbas quoquesecum

eas detulit, et tandiu ipsas pelles habuit, donec

veIlet,noIIet. Krvejus praspositus illos quinque soli-

dos reddidit.

Chartade Picangiis.

Quaedam matrona Alburgis cognomine, pagana,

Walterii de Minoio conjux honeslissima.ab hoc sae-

culo disoessura, B. Petro et abbati Stephano,c8ete-

risque fratribus apud Besuense monasteriura in Dei

servitio persistentibus distribuit terrara apud vil-

lam, qua3 Picantias vocatur, vel prata, nemusque

cura aqua,veluti ea in vita sua possederat ; Waltero

et Raimundo fili's suis, prMsente Sevaldo fratre

D soo.et coram plurimis testibus gratanter conceden-

tibus, Signum Landrici monachi, Theoderici.atque

Albrici mon. Petri Granoejacensis canonici.Odonis

Iciaccnsis militis. Anno 1100 ub Incarnatione Do-

mini, regnante Philippo rege in Gallia,et Rotberto

episcopo existente apud Lingonas,etcum eo regen-

tibus Wilenco.atque Gosoelmo Singonensem eccle-

siam archidiaconibus.

Charta de Vitlarium.

Notum sit omnibus, qui has legeriut velaudierin-

litteras, quod terram llugonis cognomento Barbe

quam dedit sancto Petro in villa deserta quas voca